
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 51.9 予 51.9 前 47.9 予 48.3 前 714.6万人 予 前 予 前 7.00% 予 ---

前 予 前 3.6% 予 3.85% 前 4.1万人 予 4.5万人 前 予 前 5.0万人 予 7.2万人

前 予 前 予 前 予 前 予 前 4.4% 予 4.4%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 4％ 予 前 -1.6pips 予 3.75% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 +1.0pips 予 2.15% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 -13.0pips 予 3.50% 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

チェコ・チェコ中銀政策金利 02月 [政策金利]

ユーロ・ECB政策金利 02月 [ECB政策金利]

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/1/20

英国・英中銀政策金利 02月

コメント
Precious Metal

金：横ばい、銀：横ばい、プラチナ：横ばい、パラジウム：横ばい

貴金属相場は前週末の急落後も不安定な地合いが続き、総じて調整基調となったが、アジア時間に見られた投げ売りからは下げ幅を縮めた。昨日発表されたISM製造業総合景況指数（予：48.3　結：52.6）が予想を上回り、米

景気の底堅さが再確認されたことで、米国債利回りが上昇し、ドルも主要通貨に対して反発した。米株が反発する中で貴金属の下げが一服した点は重要で、流動性確保目的の売りが一巡しつつある可能性も示唆される。現時点で

は、地政学リスクやFRBの独立性懸念といった中長期の強気材料は残る一方、短期的にはドル高・金利上昇に耐えられるかを見極める調整局面にあり、ボラティリティーの高い推移が続くとみられる。

FX

ドル円：上昇　ユーロドル：下落

ドル円は続伸。米10年債利回りが上昇に転じたことなどを手掛かりに円売り・ドル買いが先行。1月米ISM製造業景況指数が予想を上回ったことが分かると全般ドル買いが活発化し、4時30分過ぎに一時155.79円と日通し高値を付

けた。ユーロドルは続落。NY勢の本格参入後は全般ドル買いが目立つ展開。1月米ISM製造業景況指数が予想を上回るとユーロ売り・ドル買いが優勢となり、4時過ぎに一時1.1776ドルと日通し安値を更新した。

ドル円：155.63 ユーロドル：1.1791

Fixing Prices

2月2日

AM

4,685.45

81.975

2,063.00

1,671.00

4,714.75

-

2,145.00

1,751.00

PM

USA

2026年2月3日

118.450

74.000

2月2日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,621.3

2,669.5

1,980.7

2,121.6

-496.7 

-$20.00

Silver (Dec)

115.885

Gold (Dec) 

5,410.0

02/03（火）
アメリカ・ISM製造業景気指数 01月

豪・中銀政策金利 02月 [豪中銀政策金利]

02/02（月）
アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値） 01月 [製造業PMI・確報値]

2,028.0

2,065.5

1,572.5

1,703.1

-315.5 

メキシコ・メキシコ中銀政策金利 02月 [オーバーナイト・レート]アメリカ・JOLTS求人件数 12月

アメリカ・ADP雇用者数 01月 [前月比] アメリカ・雇用統計 01月 [非農業部門雇用者数・前月比]

アメリカ・雇用統計 01月 [失業率]

78.531

-35.898 

-￠20.00 -￠10.00

02/04（水） 02/05（木） 02/06（金）

ポーランド・ポーランド中銀政策金利 02月 [政策金利]

5,480.2

4,700.4

4,745.1

-609.7 

-$15.00 $5.00 $25.00-$5.00-$10.00

Gold (Mil oz)

33.9

6.8

27.1

-0.8 

407.2

179.5

227.6

-42.4 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)

2,504.1

1,425.4

1,078.8

-97.2 

1,301.1

840.6

460.5

-13.3 

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


