

2月2日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	5,410.0	115.885	2,621.3	2,028.0
High	5,480.2	118.450	2,669.5	2,065.5
Low	4,700.4	74.000	1,980.7	1,572.5
Settlement	4,745.1	78.531	2,121.6	1,703.1
Change	-609.7	-35.898	-496.7	-315.5
EFP	-\$15.00	-\$10.00	-\$20.00	-\$5.00
				\$5.00
				\$25.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,685.45	4,714.75
Silver	81.975	-
Platinum	2,063.00	2,145.00
Palladium	1,671.00	1,751.00

コメント
Precious Metal

金：横ばい、銀：横ばい、プラチナ：横ばい、パラジウム：横ばい
貴金属相場は前週末の急落後も不安定な地合いで続き、総じて調整基調となつたが、アジア時間に見られた投げ売りからは下げ幅を縮めた。昨日発表されたISM製造業総合景況指数（予：48.3 結：52.6）が予想を上回り、米景気の底堅さが再確認されたことで、米国債利回りが上昇し、ドルも主要通貨に対して反発した。米株が反発する中で貴金属の下がりが一服した点は重要で、流動性確保目的の売りが一巡しつつある可能性も示唆される。現時点では、地政学リスクやFRBの独立性懸念といった中長期の強気材料は残る一方、短期的にはドル高・金利上昇に耐えられるかを見極める調整局面にあり、ボラティティーの高い推移が続くとみられる。

FX

ドル円：上昇 ユーロドル：下落

ドル円は続伸。米10年債利回りが上昇に転じたことなどを手掛かりに円売り・ドル買いが先行。1月米ISM製造業景況指数が予想を上回ったことが分かると全般ドル買いが活発化し、4時30分過ぎに一時155.79円と日通し高値を付けた。ユーロドルは続落。NY勢の本格参入後は全般ドル買いが目立つ展開。1月米ISM製造業景況指数が予想を上回るとユーロ売り・ドル買いが優勢となり、4時過ぎに一時1.1776ドルと日通し安値を更新した。

ドル円：155.63 ユーロドル：1.1791

2月2日 週の経済指標一覧

	02/02 (月)	02/03 (火)	02/04 (水)	02/05 (木)	02/06 (金)
USA	アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値）01月 [製造業PMI・確報値]	アメリカ・ISM製造業景気指数 01月	アメリカ・JOLTS求人件数 12月		メキシコ・メキシコ中銀政策金利 02月 [オーバーナイト・レート]
	前 51.9 予 51.9 前	47.9 予 48.3 前	714.6万人 予	前 予	前 7.00% 予 ---
		豪・中銀政策金利 02月 [豪・中銀政策金利]	アメリカ・ADP雇用者数 01月 [前月比]		アメリカ・雇用統計 01月 [非農業部門雇用者数・前月比]
	前 予	前 3.6% 予 3.85%	前 4.1万人 予 4.5万人	前 予	前 5.0万人 予 7.2万人
					アメリカ・雇用統計 01月 [失業率]
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 4.4% 予 4.4%
Asia					
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
Europe			ボーランド・ボーランド中銀政策金利 02月 [政策金利]	英國・英中銀政策金利 02月	
	前 予	前 予	前 4% 予	前 -1.6pips 予 3.75%	前 予
				ユーロ・ECB政策金利 02月 [ECB政策金利]	
	前 予	前 予	前 予	前 +1.0pips 予 2.15%	前 予
				チエコ・チエコ中銀政策金利 02月 [政策金利]	
	前 予	前 予	前 予	前 -13.0pips 予 3.50%	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2026/1/20	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.9	407.2	2,504.1	1,301.1
Short	6.8	179.5	1,425.4	840.6
Net	27.1	227.6	1,078.8	460.5
Change	-0.8	-42.4	-97.2	-13.3

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。